Nº 195, quarta-feira, 8 de outubro de 200858 3ISSN 1677-7069

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE MATERIAL

<!ID1426464-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 2/2008

ESPÉCIE: Leilão nº 002/2008. OBJETO: Leilão de Equipamentos:
Torno desfolhador, Afiador de navalhas para torno, Secador de lâ-
minas e Prensa hidráulica. INICIO DOS LANÇOS: Dia: 29 de ou-
tubro de 2008 às 09:00 horas. LOCAL DA ABERTURA: Laboratório
de Painéis e Energia-Departamento de Engenharia Florestal-Campus
Universitário da UFV. INFORMAÇÕES DO EDITAL: Diretoria de
Material - Campus Universitário - Universidade Federal de Viçosa -
36570-000 - Viçosa-MG - Telefone: (31) 3899-2824 ou 2816. In-
formações: Prof. Benedito Rocha Vidal (31-3899-1188/2720) - De-
partamento de Engenharia Florestal - Campus Universitário-UFV.

SANDRA HELENA DE PAULA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
<!ID1426337-0>

EDITAL Nº 46, DE 7 DE OUTUBRO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO CONCURSO

PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO ABC, Adalberto Fazzio, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nº.
8.112/1990 e nº. 7.596/1987, os Decretos nº. 94.664/1987 e nº.
4.175/2002, as Portarias nº. 450, de 27 de dezembro de 2007 do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, e a Portaria nº.
1.263, de 27 de dezembro de 2007, e portaria nº. 241, de 09 de
setembro de 2008, que nomeia a Comissão de Homologação das
Inscrições.

FAZ PÚBLICO, pelo presente edital, que ficam deferidas e
homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de
provas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério
Superior, na classe de Professor Adjunto - Nível 1, aberto no termo
dos editais nº. 22/2008.

FAZ SABER que foram indeferidos os pedidos de inscrições
abaixo identificados, pelo não atendimento do disposto no item 4.1.1
do edital.

FAZ SABER, finalmente, que os candidatos que obtiveram
suas inscrições deferidas e homologadas serão oportunamente con-
vocados para suas provas por correspondência e pelo sítio
www.ufabc.edu.br área de concursos.

EDITAL 22
ÁREA ANÁLISE E CONCEPÇÃO ESTRUTURAL PARA

ENGENHARIA
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Leandro Mouta Trautwein
Reyolando Manoel Lopes Rebello da Fonseca Brasil
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS
Joao Batista de Aguiar
Miguel Angel Calle Gonzales
ÁREA CARTOGRAFIA E GEOPROCESSAMENTO
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Andrea Ferraz Young
Diana Sarita Hamburger
Helena França
Leuda da Silva Oliveira
Luzia Alice Ferreira de Moraes
Nelson Wellausen Dias
Valdir Adilson Steinke
Vanessa Canavesi
ÁREA CIÊNCIA E ENGENHARIA DE CERÂMICAS
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Alexandre José de Castro Lanfredi
Cecilia Chaves Guedes E Silva
Cláudia Terezinha Kniess
Eduardo Pena dos Santos
Frank Ferrer Sene
Haroldo Lhou Hasegawa
Humberto Naoyuki Yoshimura
Ivone Regina de Oliveira
José Fernando Queiruga Rey
Juliana Marchi
Miguel Angel Ramirez Gil
Paulo Jorge Brazão Marcos
Rodrigo Tognotti Zauberas
Sylma Carvalho Maestrelli
Vania Trombini Hernandes
Vera Lúcia Arantes
ÁREA CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS NÃO

CONVENCIONAIS
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Alexandra de Oliveira França Hayama
Ângela Albuquerque Teixeira Neto
Caetano Rodrigues Miranda
Cecilia Chaves Guedes e Silva
Derval Dos Santos Rosa
Edval Gonçalves de Araújo
Egberto Gomes Franco
Érica Cristina Almeida
Erica Freire Antunes
Everaldo Carlos Venancio

Fabio Furlan Ferreira
Frank Ferrer Sene
Frank Nelson Crespilho
Gisleiva Cristina dos Santos Ferreira
Glauber Silva Godoi
Humberto Naoyuki Yoshimura
José Fernando Queiruga Rey
Kenji Kawakami
Marcio Luis Ferreira Nascimento
Marcos de Abreu Avila
Maria do Carmo Amorim da Silva
Paulo Íris Ferreira
Peterson Luiz Ferrandini
Raquel de Almeida Ribeiro
Renato Altobelli Antunes
Ricardo Alexandre Galdino da Silva
Romarly Fernandes da Costa
Sydney Ferreira Santos
Sylma Carvalho Maestrelli
Thomaz Augusto Guisard Restivo
Vera Lúcia Arantes
Wilton Walter Batista
Paulo Guanabara Junior
ÁREA CIÊNCIA E ENGENHARIA DE POLÍMEROS
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Angela Maria Gozzo
Carlos Roberto Alves
Cristiana Maria Pedroso Yoshida
Derval dos Santos Rosa
Everaldo Carlos Venancio
Gerson Luiz Mantovani
Hamilton Magalhães Viana
Luis Ernesto Roca Bruno
Márcia Aparecida da Silva Spinacé
Maria Cristiane Bartasson
Marli Luiza Tebaldi de Sordi
Sheila Cristina Canobre
Suel Eric Vidotti
ÁREA CIÊNCIA E ENGENHARIA DE POLÍMEROS
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Ahda Pionkoski Grilo Pavani
Alvaro Batista Dietrich
Claudia Andrea da Silva
Julio Carlos Teixeira
ÁREA CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MÁQUINAS ELÉ-

TRICAS
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Antonio Gil Vicente de Brum
Fernando Madeira
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS
Juan Pablo Julca Avila
ÁREA CONTROLE E MONITORAMENTO DE SISTE-

MAS ELÉTRICOS DE POTÊNCIA
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Ahda Pionkoski Grilo Pavani
Edmarcio Antonio Belati
Fabiana Aparecida de Toledo Silva
Franz Henry Pereyra Zamora
Gustavo Pérez Alvarez
Haroldo de Faria Junior
Ivo Chaves da Silva Junior
Luiz Carlos Magrini
Márcio Nestor Zancheta
ÁREA DISPOSITIVOS APLICADOS A BIOMECÂNICA E

MODELAGEM DE SISTEMA BIOLÓGICOS
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Harki Tanaka
Léia Bernardi Bagesteiro
Luiz Heleno Moreira Duque
Marko Ackermann
Mauricio Conceição Mario
ÁREA ELETRÔNICA DE POTÊNCIA PARA GERAÇÃO

DISTRIBUÍDA
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Ahda Pionkoski Grilo Pavani
Claudionor Francisco do Nascimento
Rodrigo Cutri
ÁREA FENÔMENOS DE TRANSPORTE APLICADOS A

ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERI-

DOS
Carlos Augusto Antonio Carbonel Huaman
Fábio Bentes Freire
Luciana Varanda Rizzo
Maria Francisca do Nascimento
Mauro de Paula Moreira
Olga Tiemi Sato
Werner Siegfried Hanisch
ÁREA GEOTECNIA
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Alex Ubiratan Goossens Peloggia
Cláudia Francisca Escobar de Paiva
Nestor Kenji Yoshikawa
ÁREA GESTÃO AMBIENTAL E URBANA
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Adriana Soares de Schueler
Andrea Ferraz Young
Caio Boucinhas

Cristiane Fernandes de Oliveira
Gislene Maia de Macedo
Hironobu Sano
Joaquim de Britto Costa Neto
Luzia Alice Ferreira de Moraes
Luzia Ferreira da Silva
Mauro Donizeti Berni
Paulo Romano Reschilian
Rodrigo Santos de Faria
Rogério Herlon Furtado Freire
Rosana Denaldi
Sidney Piochi Bernardini
Silvia Helena Facciolla Passarelli
Simone Georges El Khouri Miraglia
Solange Moura Lima de Aragão
Zoraide Amarante Itapura de Miranda
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS
Claudia Santiago Karez
ÁREA GESTÃO DE PROJETOS ORGANIZACIONAIS
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Almir Zampolo
Arminda Eugenia Marques Campos
Débora Martins de Souza
Denise Luciana Rieg
Eder Oliveira Abensur
Fernando Cezar Leandro Scramim
Fernando Natal Del Pretto
Flávia Gutierrez Motta
José Roberto Tálamo
Luiz Claudio Gonçalves
Neusa Maria Bastos Fernandes dos Santos
Roberta de Castro Souza Pião
Rosley Anholon
Sérgio Ricardo Lourenço
ÁREA MÉTODOS QUANTITATIVOS EM CIÊNCIAS SOCIAIS
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Artur Zimerman
Jomar Barros Filho
Leonardo Monteiro Monasterio
Marcia Perencin Tondato
Riberti de Almeida Felisbino
ÁREA MICROBIOLOGIA PARA ENGENHARIA AM-

BIENTAL E URBANA
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Ariovaldo José da Silva
Claudia Echevenguá Teixeira
Cristine Chaves Barreto
David Nestor Urquizo Valdivia
Décio Roberto Matheus
Elen Aquino Perpetuo
Erika Valdman
Fabiana Regina Xavier Batista
Fábio Veríssimo Correia
Flávia Talarico Saia
Gerson Nakazato
Gilmar da Silva
Isabel Kimiko Sakamoto
Lígia Aíra de Medeiros
Luísa Helena dos Santos Oliveira
Luiz Roberto Nunes
Márcia Aiko Shirakawa
Patrícia Bortoletto de Falco
Patrícia Pulcini Rosvald Donaire
Priscila Maria Dellamatrice
Regina Lúcia Batista da Costa de Oliveira
Roberta Fusconi
Roberto Augusto Caffaro Filho
Rui de Abrantes
Simone Tiemi Taketa Bicalho
Suzan Pantaroto de Vasconcellos
ÁREA MICROONDAS E ÓPTICA
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
David Viveiros Junior
Diogo Soga
Jorge Diego Marconi
Marcelo Bender Perotoni
ÁREA MICROSENSORES E MICROATUADORES
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Eduardo dos Santos Ferreira
Jeroen Schoenmaker
Michel Oliveira da Silva Dantas
Rubens Ramires Sobrinho
Segundo Nilo Mestanza Muñoz
Walter Americo Arellano Espinoza
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS
Heron Dominguez Torres da Silva
ÁREA MODELAGEM DE SÓLIDOS DEFORMÁVEIS
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Adenilcia Fernanda Groberio Calenzani
Carlos Felipe Saraiva Pinheiro
Francisco Ilson da Silva Junior
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS
Alexandre de Macedo Wahrhaftig
ÁREA PESQUISA OPERACIONAL